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Oběžník č. 10/2024 ze dne 5. duben 2024 
 
84/24 Jan Oswald (100469), trenér RC Tatra Smíchov. DK se zabývala podnětem zaslaným STK 

ohledně nastoupení hráče do utkání č.240030 RC Dragon Brno vs. Tatra Smíchov hraném 
dne 29.3.2024. V zápise o utkání je poznámka rozhodčího utkání, který povolil hráči start do 

tohoto utkání na základě jemu předložené zprávy o absolvování lékařské prohlídky ze dne 

1.2.2024 s vědomím trenérů obou týmů. Jelikož hráč neměl záznam o lékařské prohlídce 
schválený v IS ČSRU a nebylo ho tak možné vložit do zápisu, STK shledala porušení čl. 38 

odst. 3 Soutěžní řád ragby (SŘR). V souladu s tímto odstavcem STK netrestá klub hracímu 
důsledky a postupuje případ disciplinární komisi. 

Klub DK zaslal své vyjádření: „trenér byl připraven hráče vyřadit z týmu, ale po domluvě 
s rozhodčím tak neučinil. Jde o naše pochybení, které přikládám nedostatečné znalosti 

soutěžního řádu a malým zkušenostem s fungováním IS.“ 

 Matriční řád ragby, Soutěžní řád ragby a rozpis soutěže vydávaný STK ukládají podmínky, za 
kterých se hráč může účastnit soutěží pořádané ČSRU. Matriční řád při podání žádosti o 

licenci hráče vyžaduje od člena doložit lékařskou prohlídku dle Soutěžního řádu ragby a 
platných právních předpisů s tím, že licence hráče je záznam veden v evidenci členů ČSRU. 

SŘR v čl. 36 hovoří jakou funkci licence hráče má - bez platné licence nesmí být hráč 

připuštěn k utkání. Navíc čl. 38 s názvem Lékařská prohlídka vyžaduje po hráčích, že musejí 
mít v evidenci členů ČSRU záznam o lékařské prohlídce. 

 DK se domnívá, že výše uvedené tzn. funkce hráčské licence a její požadavky na 
oprávněnost není ničím novým a neznámým pro trenéry, metodiky a funkcionáře 

v ragbyových klubech. Navíc elektronický systém na povinnost s požadavkem na 
oprávněnost hráčského dokumentu upozorňuje hráče ale i klub dostatečně dopředu s tím, že 

vyprší platnost lékařské prohlídky (jež je nedílnou součástí platnosti licence hráče). 

Mimochodem do IS byla žádost o prodloužení licence vložena dne 29.3.2024 v 13:27 h., tedy 
v průběhu zápasu. 

 Podle čl. 38 SŘ hráč bez platného záznamu o lékařské prohlídce nesmí nastoupit 
k utkání. Za dodržení tohoto ustanovení odpovídá trenér, hráč a klub. V případě 

pochybností o platnosti záznamu o lékařské prohlídce, není rozhodčí povinen připustit 

dotčeného hráče k utkání. V případě, že rozhodčí připustil k utkání hráče bez platného 
záznamu o lékařské prohlídce, nemá to vliv na výsledek utkání, avšak budou vyvozeny 

disciplinární důsledky. DK konstatuje, že podle čl. 38 odst. 1 hráči musejí mít v evidenci 
členů ČSRU záznam o lékařské prohlídce. Odpovědnost je na trenérovi, hráči a klubu. 

Nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu může být trestáno pořádkovou pokutou podle čl. 
102 SŘ – v tomto případě je trestán klub, viz. DŘ č. 86/24.  

 

DK spatřuje v jednání trenéra týmu Jana Oswalda porušení podle čl. 43 odst. 1. DŘ – 
umožnění neoprávněného startu hráče. Za zásadní polehčující okolnost v předmětném 

případě DK považuje, že trenér jednal sportovně a otevřeně. Po zjištění problému se zeptal, 
zda hráč může hrát, či nikoliv. Teprve poté, co mu rozhodčí za přítomnosti soupeře sdělil, že 

hráč může hrát, tak jej trenér nasadil. Byť – principiálně - neznalost předpisů neomlouvá, 

nelze odhlédnout od situace, že trenér hráče do utkání nasadil na základě utvrzení 
rozhodčího, že hráč může hrát. Za přestupek je ukládán trest zákaz činnosti na 1 měsíc až 6 

měsíců.  
 

DK po prozkoumání všech skutečností a po přihlédnutí k výše uvedenému rozhodla přistoupit 

ke zmírnění trestu a uložit trenérovi důtku dle ustanovení čl. 4 DŘ. 
 

Trest dle čl. 4 DŘ  – důtka  
 

 
85/24 Jiří Černý (110357), RC Tatra Smíchov. Dne 29.3.2024 nastoupil do utkání bez platné 

licence, jak je popsáno v disciplinárním řízení DK č.84/24. DK spatřuje v jednání hráče 

porušení čl. 41, odst. 16 neoprávněný start. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 
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závodní činnosti na 2 týdny až 6 týdnů. Za zásadní polehčující okolnost DK považuje, že hráč 

měl absolvovanou platnou lékařskou prohlídku a poté, co obdržel souhlas rozhodčího, trenéra i 
obou klubů k tomu, že může hrát, nastupoval do zápasu v dobré víře, že splnil všechna nutná 

pravidla. 

 
DK se rozhodla podle čl. 22 odst. 2 DŘ upustit od potrestání hráče, protože sám akt 

disciplinárního řízení splnil svůj výchovný účel a povaha provinění toto umožňuje.  
 

Od potrestání hráče se dle čl. 22 odst. 2 DŘ upouští.  
 

 

86/24 RC Tatra Smíchov. Na základě disciplinárního řízení č. 84/24 výše, DK konstatuje, že došlo 
k porušení čl. 102 SŘ – nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu, když byl do hry nastoupil 

hráč, který neměl platnou licenci, neboť neměl v IS schválenou zdravotní prohlídku. DK 
proto rozhoduje o udělení APP podle čl. 46 Přestupky klubů a družstev, odst. 9 – porušení 

jiných pravidel ČSRU. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně pořádková pokuta ve 

výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Třetí přestupek klubu v posledních 
12 měsících. DK se i vzhledem k tomu, že klub nebyl schopen doplnit záznam o zdravotní 

prohlídce konané dne 1.2.2024 do IS, rozhodla o udělení APP ve výši 4000 Kč.  
 

Trest dle čl. 46 odst. 9. DŘ – APP ve výši 4000 Kč.  
 

87/24 Robert Vann (100331), trenér TJ Sokol Mariánské Hory. DK se zabývala podnětem 

zaslaným STK ohledně nastoupení hráče do utkání č.240211 RK Petrovice vs. TJ Sokol 
Mariánské Hory hraném dne 31.3.2024. V zápise o utkání je poznámka rozhodčího utkání, 

který povolil hráči start do tohoto utkání na základě jemu předložené zprávy o absolvování 
lékařské prohlídky ze dne 28.3.2024 a na základě souhlasu trenérů obou týmů. Jelikož hráč 

neměl záznam o lékařské prohlídce schválený v IS ČSRU a nebylo ho tak možné vložit do 

zápisu, STK shledala porušení čl. 38 odst. 3 Soutěžní řád ragby (SŘR). V souladu s tímto 
odstavcem STK netrestá klub hracímu důsledky a postupuje případ disciplinární komisi. 

DK zjistila, že žádost o prodloužení licence byla klubem do IS vložena dne 29.3.2024 v 8:30 
h., tedy dva dny před zápasem.  

 Podle čl. 38 SŘ hráč bez platného záznamu o lékařské prohlídce nesmí nastoupit 

k utkání. Za dodržení tohoto ustanovení odpovídá trenér, hráč a klub. V případě 
pochybností o platnosti záznamu o lékařské prohlídce, není rozhodčí povinen připustit 

dotčeného hráče k utkání. V případě, že rozhodčí připustil k utkání hráče bez platného 
záznamu o lékařské prohlídce, nemá to vliv na výsledek utkání, avšak budou vyvozeny 

disciplinární důsledky. DK konstatuje, že podle čl. 38 odst. 1 hráči musejí mít v evidenci 
členů ČSRU záznam o lékařské prohlídce. Odpovědnost je na trenérovi, hráči a klubu. 

Nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu může být trestáno pořádkovou pokutou podle čl. 

102 SŘ – v tomto případě je trestán klub, viz. DŘ č. 89/24.  
 

DK spatřuje v jednání trenéra týmu Roberta Vanna porušení podle čl. 43 odst. 1. DŘ – 
umožnění neoprávněného startu hráče. Za zásadní polehčující okolnost v předmětném 

případě DK považuje, že trenér jednal sportovně a otevřeně. Po zjištění problému se zeptal, 

zda hráč může hrát, či nikoliv. Teprve poté, co mu rozhodčí za přítomnosti soupeře sdělil, že 
hráč může hrát, tak jej trenér nasadil. Byť – principiálně - neznalost předpisů neomlouvá, 

nelze odhlédnout od situace, že trenér hráče do utkání nasadil na základě utvrzení 
rozhodčího, že hráč může hrát. Za přestupek je ukládán trest zákaz činnosti na 1 měsíc až 6 

měsíců.  
 

DK po prozkoumání všech skutečností a po přihlédnutí k výše uvedenému rozhodla přistoupit 

ke zmírnění trestu a uložit trenérovi důtku dle ustanovení čl. 4 DŘ. 
 

 
Trest dle čl. 4 DŘ  – důtka  
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88/24 Filip Stalcer (113095), TJ Sokol mariánské Hory. Dne 31.3.2024 nastoupil do utkání bez 
platné licence, jak je popsáno v disciplinární řízení DK č.87/24. DK spatřuje v jednání hráče 

porušení čl. 41, odst. 16 neoprávněný start. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na 2 týdny až 6 týdnů. Za zásadní polehčující okolnost DK považuje, že hráč 
měl absolvovanou platnou lékařskou prohlídku a poté, co obdržel souhlas rozhodčího, trenéra i 

obou klubů k tomu, že může hrát, nastupoval do zápasu v dobré víře, že splnil všechna nutná 
pravidla. 

 
DK se rozhodla podle čl. 22 odst. 2 DŘ upustit od potrestání hráče, protože sám akt 

disciplinárního řízení splnil svůj výchovný účel a povaha provinění toto umožňuje.  

 
Od potrestání hráče se dle čl. 22 odst. 2 DŘ upouští.  

 
89/24 TJ Sokol Mariánské Hory. Na základě disciplinárního řízení č. 87/24 výše, DK konstatuje, 

že došlo k porušení čl. 102 SŘ – nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu, když byl do hry 

nastoupil hráč, který neměl platnou licenci, neboť neměl v IS schválenou zdravotní 
prohlídku. DK proto rozhoduje o udělení APP podle čl. 46 Přestupky klubů a družstev, odst. 9 

– porušení jiných pravidel ČSRU. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 
Kč.  

 

Trest dle čl. 46 odst. 9. DŘ – APP ve výši 1000 Kč.  
 

DK při svém rozhodování vzala na zřetel všechny polehčující okolnosti obou případů. V případě 
klubu RC Tatra Smíchov zejména to, že hráč před nástupem na utkání platnou lékařskou prohlídku 

měl v papírové podobě (a to již od 01.02.2024!), i když není DK zřejmé proč ji tedy klub do IS nevložil, 

když tak učinil v průběhu předmětného utkání. 
V případě klubu TJ Sokol Mariánské Hory jsou pak polehčujícími okolnostmi, že hráč platnou 

lékařskou prohlídku před nástupem na utkání měl v papírové podobě, klub ji dokonce dne 29.03.2024 
do IS vložil, nicméně se nepřesvědčil, že je schválená (resp. neučinil žádné kroky k tomu, aby k jejímu 

schválení v průběhu státního svátku a ve dni pracovního klidu došlo). 

V obou případech DK zohlednila rovněž skutečnost, že hráči byli i přes chybějící záznam o 
lékařské prohlídce v IS do utkání připuštěni hlavními rozhodčími s vědomím soupeřů. 

 Vzhledem k tomu, že se nejedná o první podobné jednání (ať již se souhlasem hlavního 
rozhodčího či bez něj) DK apeluje na všechny účastníky soutěží na všech úrovních (včetně 

rozhodčích), aby byli připuštěni k utkání pouze hráči/hráčky s platnou licencí ČSRU, tedy opatřenou 
platnou lékařskou prohlídkou vloženou a schválenou v IS.  

Upozorňujeme všechny zainteresované strany, že dosavadní mírný přístup ze 

strany DK k tomuto typu provinění má své meze, a pokud bude i nadále docházet 
k neoprávněným startům hráčů vinou toho, že kluby nejsou schopny dodržet své 

administrativní povinnosti, bude muset DK tento přístup přehodnotit. 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e-mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a v 
kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek.  

 
Radka Bredlerová  

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 
 

 


